
MMK/SML/698/2017 

Strana 1 (celkem 3) 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/698/2017 

 

1. statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

 zastoupeno   Tomášem Hanzlem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 14. 12. 2016  

 jednání ve věcech: 

 smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ:    00297534 

 DIČ:    CZ00297534 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  

      

  

 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

2. Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.     

zapsána v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29142  

  zastoupena:  Ing. Pavel Kurečka 

  jednání ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 se sídlem:  U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava    

 IČ:  27764613      

 DIČ:  CZ27764613   

 telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen zhotovitel) 



MMK/SML/698/2017 

Strana 2 (celkem 3) 

Článek 1 
PŘEDMĚT DOHODY 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 6.6.2017 smlouvu o dílo č. MMK/SML/698/2017 (dále též 

„smlouva“), jejímž předmětem je: 
a) provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění příslušných správních 

rozhodnutí, či jiných opatření správních úřadů umožňujících realizaci záměru pod názvem 
Oprava mostu M 46/6 přes Železárenský potok na ul. U Bažantnice v Karviné-Novém 
Městě (dále též stavba),  

b) vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS),   
c) výkon autorského dozoru na stavbě po celou dobu realizace stavby (dále též výkon AD), 
d) zpracování havarijního a povodňového plánu, bude-li je požadovat správní orgán 

(vodoprávní úřad). 
 

2. V průběhu realizace díla vyšlo najevo, že mostní opěry jsou v nevyhovujícím stavu a je nutné 
řešit taktéž jejich opravu. Tyto projekční práce nebyly součástí smlouvy, smluvní strany se proto 
v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dohodly na zrušení smlouvy 
dohodou. 

3. Na základě dohody smluvních stran budou zhotoviteli uhrazeny vykonané projekční a inženýrské 
činnosti a cena odborného posudku (doplňkové diagnostiky spodní stavby) v celkové výši 
57 592,- Kč bez DPH (69 686,32 Kč vč. DPH) dle přílohy č. 1 k této dohodě. 

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli do 5 dnů od uzavření této dohody podklady a další 
materiály zpracované v průběhu projekční a inženýrské činnosti. O tomto předání bude sepsán 
protokol. Objednatel je oprávněn v případě potřeby tyto podklady a materiály po neomezenou 
dobu použít, a to zejména za účelem realizace opravy mostu M46/6 přes Železárenský potok na 
ul. U Bažantnice v Karviné-Novém Městě a za účelem provedení příslušné veřejné zakázky na 
tuto stavbu. Objednatel je oprávněn rozmnožovat a předat tyto podklady a materiály třetím 
osobám.  

5. Úhrada vykonaných činností bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem, která 
musí obsahovat kromě náležitostí daňového dokladu dle právních předpisů rovněž: 

 číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření, 

 předmět plnění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

 označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, 

 označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

 označení útvaru objednatele, který bude fakturu likvidovat (Odbor majetkový), 

 přílohou faktury bude protokol o předání podkladů (zaměření stávajícího stavu, geodetické 
zaměření, průzkumy inženýrských sítí, dohledané archivní doklady apod.). 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po předání všech podkladů a materiálů zpracovaných 
v průběhu projekční a inženýrské činnosti objednateli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že fakturu je objednatel povinen uhradit nejpozději do 30 dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, vyúčtuje-li zhotovitel práce, které neprovedl 
nebo faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu bez zaplacení druhé smluvní straně a dále je objednatel oprávněn 
požadovat vystavení nové faktury. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli 

8. Smluvní strany prohlašují, že kromě výše uvedených závazků mají mezi sebou vypořádané 
ostatní závazky dosud vzniklé na základě rušené smlouvy a nebudou vůči sobě požadovat 
jakákoliv další plnění v souvislosti s rušenou smlouvou. 



MMK/SML/698/2017 

Strana 3 (celkem 3) 

Článek2 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato dohoda nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to na 
dobu neurčitou. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu s tím, že tří z nich 
obdrží objednatel a jeden z nich obdrží zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu 
před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Přílohy: 

1) Vyúčtování nákladů 

 

V Karviné dne 28.11.2017    V Ostravě dne 4.12.2017 

za objednatele                           za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………..    …………………………………………  

statutární město Karviná    Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA           Ing. Pavel Kurečka 

vedoucí Odboru majetkového  jednatel 

oprávněna k podpisu na základě  
pověření ze dne 14.12.2016  
   



Vyúčtování nákladů na zhotovení PD stavby + navazující IČ

Stavba : Oprava mostu M46/6 přes Železárenský potok na ul. U Bažantnice v Karviné-Novém Městě

Náklady dle smlouvy o dílo

provedení kompletní projekční a inženýrské 

činnosti a zajištění příslušných správních 

rozhodnutí, či jiných opatření správních úřadů 

umožňujících realizaci záměru 168 000 Kč 35 280 Kč 203 280 Kč

zpracování projektové dokumentace pro 

provedení stavby včetně potřebných příloh 12 000 Kč 2 520 Kč 14 520 Kč

výkon autorského dozoru (20 hodin za 400 

Kč/hodina) 8 000 Kč 1 680 Kč 9 680 Kč

zpracování havarijního a povodňového plánu

4 000 Kč 840 Kč 9 680 Kč

Cena celkem 192 000 Kč 40 320 Kč 232 320 Kč

Vyúčtování nákladů

hod Kč/hod cena Kč hod Kč/hod cena Kč

Provedení kompletní PD + zajištění SP 362 464 168 000 0 450 0

Přípravné a průzkumné práce

- fotodokumentace stávajícího mostu 0 1 350 350

- zaměření stávajícího stavu 0 8 464 3 712

- geodetické zaměření 0 1 5500 5 500

- ČHMÚ - hydrologické údaje 0 1 4200 4 200

- katastrální podklady 0 1 950 950

- dohledání původní PD mostu v archivech 0 3 464 1 392

- průzkum inženýrských sítí 0 10 464 4 640

Práce na PD 

- výkresová část DSP+PDPS 0 0 464 0

- úvodní výrobní výbor + ostatní jednání 0 30 464 13 920

Inženýrská činnost pro zajištění SP

- vyjádření KÚ k CHLÚ 0 2 464 928

CELKEM PD + IČ 168 000 35 592

PD pro provedení stavby 30 400 12 000 0 400 0

Výkon AD 20 400 8 000 0 400 0

Havarijní a povodňový plán 10 400 4 000 0 400 0

Celkem bez DPH 192 000 35 592

DPH 21% 40 320 7 474

CLEKEM S DPH 232 320 43 066

Práce provedeny nad rámec smlouvy

(se souhlasem investora) hod Kč/hod cena Kč hod Kč/hod cena Kč

Doplňková diagnostika spodní stavby 0 0 0 1 22000 22000

DPH 21% 0 4 620

CLEKEM S DPH 0 26 620

Náklady dle smlouvy Skutečné náklady

Rozdělení projekční a inženýrské činnosti:
Cena bez 

DPH
21 % DPH 

Cena vč. 

DPH 

Náklady dle smlouvy Skutečné náklady


	Dohoda o ukončení SOD žel. potok (RS)
	Kopie - fakturace

